UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH THANH HOÁ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-KTTC               Thanh Hoá, ngày       tháng 7 năm 2020

V/v giao thực hiện Công

văn số 4421/TCHQ-TXNK

ngày 01/7/2020 của Tổng

cục Hải quan về gia hạn

thời hạn nộp thuế.

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa.

  Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4421/TCHQ-TXNK ngày

01/7/2020 của Tổng cục Hải quan về việc gia hạn thời hạn nộp thuế (trả lời

Công văn số 6827/UBND-THKH ngày 29/5/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa

về việc kiến nghị ban hành quy định hoàn thuế giá trị gia tăng, gia hạn nộp thuế,

tiền chậm nộp, tiền phạt mới phát sinh liên quan đến hàng hóa xuất, nhập khẩu

của các doanh nghiệp bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19) (có bản sao các

văn bản gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Giao Cục Hải quan tỉnh nghiên cứu ý kiến của Tổng cục Hải quan tại

Công văn nêu trên, hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp mở tờ khai xuất khẩu,

nhập khẩu tại cơ quan mình thực hiện gia hạn thời hạn nộp thuế theo quy định./.

Nơi nhận:                                     TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);                           PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- PCT Mai Xuân Liêm;

- Lưu: VT, KTTC. (thht)

         Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-10T14:14:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-10T14:29:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-10T14:29:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-10T14:35:07+0700